
 
 

Bakkedraget 12 
3460 Birkerød 

Tlf. +45 2627 9899 
 

Bank: Jyske Bank i Birkerød 
Konto: 5028 115932-2 

 
E-mail: kontakt@ team-birkeroed.dk 

Internet: www.team-birkeroed.dk 
 

 
 

 
Internationalt arrangement i nærmiljøet. 
 

Spring Cup 2004, 26 - 28 marts. 
28-03-2004 
To af de lokale orienteringsklubber FIF Hillerød og OK Øst Birkerød afviklede igen i år det 

internationale orienteringsløb Spring Cup for fjortende gang. Stævnet dannede ramme om 

verdenselitens internationale sæsonpremiere, hvor mange løbere prøvede de nordsjællandske 

terræner af som første træning frem mod EM i orienteringsløb som Danmark for første gang er 

vært. EM afholdes i juni måned med Roskilde som værtsby. 
 
 

 

Lokalmiljøet støttede op om Spring Cup 
Spring Cup klassisk som afvikledes i Rude Skov, havde i år fået ny hovedsponsor. Den nystartede 

erhvervsklub Team Birkerød, har ved deres første uddeling den 15. januar i år støttet Spring Cup 

klassisk med 45.000 kr. Af samme årsag hed den klassiske etape af årets Spring Cup: Team  
 

 

 

Birkerød Klassisk 
De n store støtte er bl.a. blevet brugt i markedsføringen af årets Spring Cup. Det var 

erhvervsforeningens ønske, at deres støtte skal være med til at øge offentlighedens kendskab til 

Spring Cup og til orienteringsløb i det hele taget. Udover den reklamemæssige modydelse, 

oprettede Spring Cup under stævnet et informationstelt, hvor publikum på dagen fandt oplysninger 

om Spring Cup og sporten. Der var mulighed for at børn kunne gå en gratis børnebane, og 

interesserede voksne kunne komme en tur ud i skoven og opleve orienteringsløb på egen hånd – 

mens verdenseliten løber om kap.   
 

 
 

Resultater 
Vejrmæssigt så blev Spring Cup indledt med en kold aften i Nyrup Hegn ved Espergærde. Det blev 

ikke meget bedre lørdag i Rude skov, hvor der tillige var støvregn og kun et par graders varme og 

ingen sol. Solen kom til gengæld i løbet af formiddagen om søndagen i Gribskov og Spring Cup 

sluttede således i høj solskin og næsten 10 graders varme. 

Årets Spring Cup blev igen velbesøgt. Næsten 2300 løbere var der til start og de var fordelt på 

5100 starter i de 3 løb. 



 

Gode lokale præstationer 
Ved lørdagens klassiske distance: Team Birkerød Klassisk i Rude skov nord for Birkerød, stillede 

de to lokale landsholdsløbere Helene Hausner fra Birkerød og Anne Konring Olesen fra Hillerød op 

for Spring Cup OK.  

 

Spring Cup OK er et elitesamarbejde mellem FIF Hillerød, OK Øst Birkerød og Søllerød OK. 

Formålet med klubben er at kunne stille hold til de store internationale løb og sikre at de tre 

klubbers løbere har mulighed for at deltage i de store internationale stafetter. 

 

I dame eliteklassen fik 25-årige Anne Konring Olesen og 26-årige Helene Hausner stærk 

modstand fra den firedobbelte verdensmester Simone Niggli-Luder fra Schweiz. Simone blev dog 

kun nummer to i tiden 47:07 slået af sin holdkammerat Jenny Johansson fra Ulricehamn fra 

Sverige med tiden 46:16. Anne Konring havde et par tids tab undervejs og måtte derfor nøjes med 

en 11. plads i tiden 50:14. Anne udtalte efter løbet, at hun var godt tilfreds med sin fysiske styrke 

efter en hård træningslejr med landsholdet i Spanien for en uge siden og hun føler at hun er på 

rette vej mod sæsonens store mål, en medalje ved EM på hjemmebane. Helene Hausner var 

derimod ikke tilfreds med sit løb og måtte nøjes med en 26. plads i tiden 53:01. 

 

I klassen for herre junior eliteløberne op til 18 år, fik Philip G. Lund fra Spring Cup OK sit helt store 

gennembrud ved at blive nr. 2 i klassen kun 2:06 efter vinderen Mikael Kristensen OK Torfinn i 

Sverige i tiden 41:48. Nr. 4 i samme klasse blev Rasmus Djurhuus fra FIF Hillerød i tiden 45:02.  

 

Et andet godt resultat fra de lokale ungdomsløbere kom i klassen piger op til 14 år, hvor Signe 

Klinting fra FIF Hillerød måtte se sig slået med kun 6 sekunder af Eva Caspersen fra Ballerup. 

 

Yderligere information om Spring Cup og Team Birkerød 
Hvis du ønsker yderligere information om stævnet kan du gå ind på Spring Cup's hjemmeside: 

www.springcup.dk hvor der findes resultater og billeder. Har du behov for yderligere informationer 

om Team Birkerød kan du finde oplysninger på www.team-birkeroed.dk.  
 

http://www.springcup.dk/
http://www.team-birkeroed.dk/
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